
�

�

����������	
����	���
	�����	�������������������� �!"#�� �!$�%&'()*+,-..-(/-0&12++-&0+,-234-(5&�6��78!����������97���:;��!����#�������!<�=����"����>�����97��??"@@"AA��>���B���C�:;�9�����!���� ��D!�����E����8�!�<�F�G������ �������HHHH��F������88�����??"@@"AAAA�F�BI�����������??"@@"AAAA�F�JD�������>�����97�<��F�KL��:;��<���>�������������$�9�����M����6��7�����7�����D��������!��D88��L�����N�L���������������������:;�G�!���������!�����B���C�:;�9�����!�������88��L���N�7���������������K����88��!��������O�7��:;���!����88���D��8���L����:;���8�:;��OP����������QI:;�����RS��������QI:;������������D�8�:;��Q���7�����T�U����O������������K��8��;�� ��D!��V������� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�X�Y�� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�Z[���Y�� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�\[��	]
̂� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�_����
	[�
����̀�
�Ya� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�b��	[���	
��a� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�X�
][��c���]	
����YY����def�g[̂]�c	]h�����]
̀X��a�
WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�

i��	
�cc��̀X���jk������l���
ma� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW��n�
�����Y��̀X���jk������l���
ma� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW����RS��������QI:;���������o���88�:;�������T�U����O������������K��8��;�� ��D!��V�p�̂�]h������ WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�_�	�cc	h���
		]
̂�� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�Z��
��
�����h��� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�i��	
�cc��̀X���jk������l���
ma� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW��n�
�����Y��̀X���jk������l���
ma� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW��q����������r��CI:;�����RS��������r��CI:;������������D�8�:;��Q���7�����T�U����O������������K��8��;�� ��D!��V������� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�X�Y�� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�Z[���Y�� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�

104412 MONITEUR BELGE — 08.11.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



�

�

\[��	]
̂� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�_����
	[�
����̀�
�Ya� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�b��	[���	
��a� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�X�
][��c���]	
����YY����def�g[̂]�c	]h�����]
̀X��a�
WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�

i��	
�cc��̀X���jk������l���
ma� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW��n�
�����Y��̀X���jk������l���
ma� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW����RS��������r��CI:;���������o���88�:;�������T�U����O������������K��8��;�� ��D!��V�p�̂�]h������ WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�_�	�cc	h���
		]
̂�� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�Z��
��
�����h��� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�i��	
�cc��̀X���jk������l���
ma� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW��n�
�����Y��̀X���jk������l���
ma� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW����6st O�6�>�G��Gu?�BBE=o�>�u��G?uO�JE=>u�#=S�u�=>��Q�Gu�=�=���R���D�8�:;��Q���7���T�U����O������������K��8���;�� ��D!��V�X�Y�� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�Z[���Y�� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�i���c
�]�����e]���	h���
��c	�� Z��vwh�
��xbwh�
��xeyv��
xg[�	
]��	�j�]

���������mz�WWWWWWWWWWs�{|��f�h������}[��� WWWWWWWWWWWWWWWWWWW~WWWWWWWWW���R��������:;��Q���7���T�U����O������������K��8���;�� ��D!��V�p�̂�]h������ WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�_�	�cc	h���
		]
̂� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�Z��
��
�����h�� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�i���c
�]�����e]���	h���
��c	�� Z��vwh�
��xbwh�
��xeyv��
xg[�	
]��	�j�]

���������mz�WWWWWWWWWWsss�{|��f�h������}[��� WWWWWWWWWWWWWWWWWWW~WWWWWWWWW~���66st r�=�>�@��G?uO�JE=>�O�?G�JJ�=��Q#GK�BB�=�E=>�o�O�E>���66s#s�Q�� �88����� Q�� �88��=�s� Q�� �88��=�s� Q�� �88��=�s�_�Y�]���� � � �_�Y��l����� � � �{c���� � � �b��̂�cc����YY���� � � �

104413MONITEUR BELGE — 08.11.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



�

�

�����c
�� � � �X�Y�����g
�����[��������
	c���� � � �X]h�
�]��y]��
�	���
�	
���]�l[YY��� � � ����k]�
	h���
c]h��	�_��]�
�� � � �
�[YY��
���� � � ��66sOs�o��I����� o��I����=�s� o��I����=�s� o��I����=�s�_�Y�]���� � � �b[	
c�]
̂��c�� � � �X�Y�����g
�����[��������
	c���� � � �X]h�
�]��y]��
�	���
�	
���]�l[YY��� � � ����k]�
	h���
c]h��	�_��]�
�� � � �
e]���
|Y����	�_��w��	� � � ��[YY��
��� � � ��666st O�u��G�6OE=o�>�G�B�=>�G�6�=��� Q�� �88��=�s� Q�� �88��=�s� Q�� �88��=�s�\�h�	�ck]�	�� � � �d����k]�	�� � � ��hl���[��� � � ���
����b�c��̂���hl��̂�Y���]
v��l
����Z��v�h�
���� � � �������������c�
̂
����������a� � � �%&����q���q�����������q�������q���q�d]��b��
�]����|�����Y�}[�c]���������
	������p]c������}��v�h�
�
����w����]�����]���� �

104414 MONITEUR BELGE — 08.11.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



�

�

6rst O�u��G�6OE=o�E=>�B#o��>�G�=#?�GB6���=�#EuG�u?E=o�=����� ��̂��c� ����̀�g
��[�
� p�	h���]�����
pw�Y��� � � ��[h�	
wYY]�����	
�w�Y�� � � �
p��Y��]���� � � �]��_��vv���	
������i�]������pw�Y�� � � �
g
�w�h���� � � �
\�		��c���� � � ��]h�
��]���	
��
��\�		��cw���� � � �
_�w���� � � �
i�hl��� � � �
�|Yv�c��� � � �
_���cc��c���� � � �
p�	h������ � � �
{��h�
���]�
��� � � �
� � � �
� � � �
� � � ���� �

104415MONITEUR BELGE — 08.11.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



�

�

rst O�u��G�6OE=oN�B#o��E=>�#BBo�@�6=�G�QJB�o�u?#=>�>�G���=u?B6���=�#EuG�u?E=o�=��� ��̂��c� ����̀�g
��[�
� p�	h���]����� �cc��Y�]����\��
���	̂�	
�����w�l�� � � � ��gh��
̂�|

���� � � ��e]���]������� � � � ��g]hl��c�]
������ � � � ��������� � � � ��\�		����
���Y�	
�cc��� � � � ��� � � � ��� � � � ��� � � � ����� �

104416 MONITEUR BELGE — 08.11.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



�

�

r6st O�>�=#=#B�u�=��� e�����]	�e]���]
��� d�
�Y����b�[����
���Y�� �[YY��
���
vi� c�� `̀̀� � �
b� � ����b¡���x�¢££������[hl������c
� � �
�� � �����¡��x�¢££������[hl������c
� � �
 [���� � ����x�l���������
�[hl��
���p[����̂�¤£̀¥£¦� �kw�����§�g
����� � ���r66stO�u��G�6OE=o�>�G�o�O�E>���� �cc��Y�]����\��
���	̂�	
��� p���
�Y� e]���
|Y��� �[YY��
���
i��v
���w��� � � � �i]	
[�]	h���ec�Y��
�� � � � �
g
wcc�� � � � �
gh��vv��� � � � ��̂��d]}��	]�]̂]����������
̂
��fw�Yc]h�l�]
��� � � � �

�h��]	h���fw�Y�� � � � �nY��		���	kw�������|���� � � � �|����h�
��������cwh���� � � � �[������������cwh���� � � � �
� � � � �
� � � � �
� � � � ��d]��b��
�]����|�����Y�}[�c]���������
	������̈��c]h���_����Y]����©�p�	h��]�]�����[���e�c����]	���̂|�c]h�����}��v�h�
�
���_|
��©�|����]��	]��}���|���©���]���

104417MONITEUR BELGE — 08.11.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



�

�

�d]��b��
�]���l�������Y�}[�c]���������
	�����������̀����������]c����cc���_��w�����]�|��������O�u�=>�G��K�=�=��r666s#s�>��:;�����o���� �D����������;�8���!�����=�������������o���� ��:;�D���������I��8�:;�����L�:M8��!�97�!���;����K7�����d]��}��v�h�
�
����[���©�]��]������c���]������	[�������[���]Y�g]����}[�z��ª« �Y�_�	�
̂�}[Y�¢¡����c]�¢¬¥�|����]��e���c
�������X�
��©�����w���
���h���	�d�l��
�}[Y�¡¤��d�̂�Y����¡££¢�̂���p��|hl	]h�
]��������f]h�
c]�]��Z���c�¥¬x§£¬xe\_�������f]h�
c]�]�������	�w�Y��¬¡x§x ee©�������w�̂
���h�����e�c�		����\�cc[�]	h����f��][��c�y�l�
]}��}[Y�®�����]�¢¬®¬�|�������gh��
̂����{��h�
���]�
��}[���][c[�]	h��Y���
���		�©����]Y�g]����}[���ª« �Y�_�	�
̂��h��|����]���w�Yc]h���e�
k]hlc��������c�����	]�©�k�������������Y�}[�c]���������
	������}[�����b��
�]�����]���|�
���g
w
������	h��]�]�����X���¢�������������r666sOs�6������S�����!���� ��:;�97�!���;����K7������d]��}��v�h�
�
���b��̂�cc��©�]��]���]����������[�����
����
���b�w}��
]}̂[���j�[��������[�������m�]Y�g]�����	�\�		����	�
̂��h��	���c�����	]�©�k�������h�	
����������c]	
�
z���b��̂�cc��� ����̀�g
��[�
� �[YY��
���
� � �
� � �
� � ���r666stu�=u?6o����jp]

��̈��c]h��	�ec�Y��
��������©��	�]��b��
�]�����Y�]�	�Y�]Y���
	�������]�
������Y�h�
��m��WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�����

104418 MONITEUR BELGE — 08.11.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



�6Hst u��BEuuO�u?6@@E=o�=��̄°±²³́µ¶·̧¹́°²±́ºº±¹»·¹¼¼¼¼¼¼¼¼¼¼¼¼¼¼¼¼¼¼¼¼¼¼¼¼¼¼¼¼¼¼¼½���Y�j��x��x����m�������b��
�]����wc
��]�����	���
]����©�]���Y����v�h�
}��
������]���|�
�k]�����d���}[�c]��������
	������k]�����f��]	
�]��������
��k[��������	[�[�
�}[�����̂���	
�����c����b��
�]�[��������}[���Y�X[
������]����
]l�c�d��¥��	�k�cc[�]	h����_�	�
̂��h��	�|����]�����k]�
	h���
���kw��
���p�[��h�
���		
�cc���|��p����|���Y]

�c
����n�
��	h��]�
��������k�	�����Z��
���	v��
�]���[��������p�}[ccYwh�
]�
����Y]
��Y�}[����]����Z��Y��l�¾_�c�	�����������Y]�
¾����n�
��	h��]�
������b��	[���©�]��]��{�	
	
�cc������}[����Y���������_�	����©��Y��Y�Y]�]	
��]�cc���e�c�		�}[Y�¡£�����]�¡£¢¬�̂���{�	
c�������	���	
��	��]��	���
	�����	���������}[����
]l�c�§���	�e�c�		�	����\�cc[�]	h����f��]������}[Y�¡£�����]�¡£¢¬�̂���p�	
]YY�����	��]��	
]���c
	��	���
	�����	�]Y�f��Y����]��	����v�h�
}��
���	����̂����w������p�	
]YY�������]����
]l�c�¡§��	�_�	�
̂�	�|����������v�h�
}��
����}[���	��������c��	�c����]���|�
�̂��k������X�Y��©����¡£�����]�¡£¢¬�� f�� ����X��
VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2019/15076]
20 JUNI 2019. — Ministerieel besluit tot vaststelling van een standaardmodel van plaatsbeschrijving krachtens

artikel 4, tweede lid, van het besluit van de Waalse Regering van 20 juni 2019 tot bepaling van de minimale
inhoud van de plaatsbeschrijving inzake pacht en van de clausules bedoeld in artikel 24 van de pachtwet

De Minister van Landbouw,

Gelet op het Burgerlijk Wetboek, Boek III, Titel VIII, Hoofdstuk II, Afdeling 3: Regels betreffende de pacht in het
bijzonder, artikel 45, 6°, vervangen bij het decreet van 2 mei 2019;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 20 juni 2019 tot bepaling van de minimale inhoud van de
plaatsbeschrijving inzake pacht en van de clausules bedoeld in artikel 24 van de pachtwet, inzonderheid op artikel 4,
tweede lid;

Gelet op de verplichting voor de partijen bij een pachtovereenkomst om een plaatsbeschrijving van de gehuurde
goederen op te maken, die is ingevoegd bij de hervorming van de wetgeving inzake pacht;

Gelet op de noodzaak om instrumenten voor te stellen ter ondersteuning van deze nieuwe verplichting,

Besluit :

Artikel 1. Het standaardmodel van plaatsbeschrijving bedoeld in artikel 4, tweede lid, van het besluit van de
Waalse Regering van 20 juni 2019 tot bepaling van de minimale inhoud van de plaatsbeschrijving inzake pacht en van
de clausules bedoeld in artikel 24 van de pachtwet wordt als bijlage bij dit besluit opgenomen.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020.

Namen, 20 juni 2019.

R. COLLIN

104419MONITEUR BELGE — 08.11.2019 — BELGISCH STAATSBLAD


